Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1616
Divulgação segunda-feira, 13 de maio de 2019

– Página 15
Publicação terça-feira, 14 de maio de 2019

Pedra Preta, 7 de maio de 2019.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

HÉLIO DE FARIAS
Presidente

Registrada  nesta  Secretaria  e  publicada  no  Diário  Oficial  do
Tribunal de Contas do Estado, e por afixação, no lugar público de costume, na data supra.

Luiz André dos Santos
Sec. Leg. de Administração

PORTARIA Nº 050, DE 8 DE MAIO DE 2019.

Dispõe sobre atribuição de férias ao funcionário que especifica, e
dá outras providências.

HÉLIO DE FARIAS, Presidente da Câmara Municipal de Pedra Preta,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Atribuir ao Senhor  Luiz André dos Santos, funcionário efetivo
deste Poder Legislativo, lotado no cargo de Digitador-Escrevente, atualmente ocupante do Cargo
Comissionado de Secretário Legislativo de Administração, 10 (dez) dias de férias regulamentares,
relativas ao período aquisitivo de 2016/2017.

Art. 2º Os 10 (dez) dias de férias serão gozados no período de 9 a 18 de
maio de 2019.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 8 de maio de 2019.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

HÉLIO DE FARIAS
Presidente

Registrada  nesta  Secretaria  e  publicada  no  Diário  Oficial  do
Tribunal de Contas do Estado, e por afixação, no lugar público de costume, na data supra.

Luiz André dos Santos
Sec. Leg. de Administração

PORTARIA Nº 051, DE 8 DE MAIO DE 2019.

Designa  servidora efetivo  para  fiscalizar  a execução de contrato
vigente na Câmara Municipal de Pedra Preta, e dá outras providências.

Considerando  a  exigência  legal  constante  do  artigo  67  da  Lei  nº
8.666/1993, de 21 de junho de 1993.

HÉLIO DE FARIAS, Presidente da Câmara Municipal de Pedra Preta,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  Em  cumprimento  ao  que  determina  o  artigo  67  da  Lei  nº
8.666/1993,  de 21 de junho de 1993,  designar  a  Senhora  Valdelena Pires Alves Rodrigues,
servidora efetiva da Câmara Municipal de Pedra Preta, Estado de Mato Grosso, para fiscalizar o
Contrato nº 006/2019, celebrado entre a Câmara Municipal e a empresa Thiago Henrique Lopes.

Art.  2º  Das ocorrências  relevantes,  relacionadas com a execução do
contrato, serão lavrados relatórios que serão anexados ao respectivo processo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo
efeitos desde 30 de abril de 2019.

Pedra Preta, 8 de maio de 2019.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

HÉLIO DE FARIAS
Presidente

Registrada  nesta  Secretaria  e  publicada  no  Diário  Oficial  do
Tribunal de Contas do Estado, e por afixação, no lugar público de costume, na data supra.

Luiz André dos Santos

Sec. Leg. de Administração

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

LICITAÇÃO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A  CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO  DE MATO GROSSO,
com sua sede localizada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber
que se encontra aberta aos interessados,  Licitação na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL,
Tipo MENOR PREÇO POR ITEM N° 005/2019, regida pela Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho
de 2002, Decreto Federal nº 3.555/00, pela Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1.993 e suas
posteriores alterações e pelas condições estabelecidas no Edital, tendo como objeto: “COMPRA E
INSTALAÇÃO DE PORTAS DE VIDROS, AUTOMATIZADAS E DE ALUMÍNIO COM BARRA DE
PÂNICO PARA O PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP/MT”

Abertura dar-se-á no dia 24 de maio de 2019, às 14 horas na sede da
Câmara Municipal de Sinop – MT.

O Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão
Permanente de Licitações, na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, durante o horário normal
de  expediente,  ou  seja,  das  12h  às  18h,  no  endereço  supracitado  ou  através  do  site
www.sinop.mt.leg.br.

Sinop – MT, 09 de maio de 2019.

André Carlos Gobbato
Pregoeiro
Portaria nº 020/2019

PORTARIAS

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
PORTARIA Nº 091/2019

Nomeia o Sr. Rudy Roger Vaz para exercer o cargo em comissão de
Assistente de Marketing, referência CC-06.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop, no uso de suas atribuições
legais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, a partir desta data, o Sr. Rudy Roger Vaz para exercer o
cargo em comissão de Assistente de Marketing, referência CC-06.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 09 de maio de 2019

Remídio Kuntz
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
PORTARIA Nº 092/2019

Designa o Sr.  Fabrício  Baron para exercer  o  cargo em comissão de
Chefe de Divisão de Edição de Imagens, referência CC-04.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Designar, o Sr. Fabrício Baron para exercer o cargo em comissão
de  Chefe  de  Divisão  de  Edição  de  Imagens,  referência  CC-04,  com  efeitos  retroativos  a
02/05/2019.

Art. 2º Feitas às anotações publique-se e afixe-se.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 10 de maio de 2019.

Remidio Kuntz

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915